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den tidligere handelsminister og den tidligere 
indenrigsminister er korrekt, og at det altså 
ikke er så forfærdelig mange måneder siden, 
venstre havde samme holdning som socialde- 
mokratiet. 

I øvrigt kunne jeg med hensyn til venstres 
sparevilje godt tænke mig at høre, hvor ven- 
stre egentlig ønsker at spare ud over de kom- 
munale besparelser, der nu kom som en dej- 
lig hjælp for venstre her umiddelbart før fi- 
nanslovdebatten. Ja, vi har fået nogle æn- 
dringsforslag til finanslovforslaget, det skal 
erkendes, og det roste jeg venstre for under 
tredjebehandlingen i forgårs, hvor vi diskute- 
rede ændringsforslag. Men jeg vil godt spør- 
ge venstre: ud over de ændringsforslag, som 
jo ikke indeholdt nogen nedskæringer af per- 
sonaleantallet -  det forstår jeg nu at venstre 
godt vil være med til på længere sigt -  hvor 
er det så, venstre vil spare? 

Hr. Bertel Haarder sagde til hr. Bilgrav- 
Nielsen: man kan jo ikke sådan gøre det fra 
år til år. Mig bekendt har partiet venstre nu 
været med i folketinget i vel 100 år, så tiden 
dertil har været der, men problemet er nylig 
opstået, i begyndelsen af 1970erne, og så 
kunne man sige, ja men det var jo lige i be- 
gyndelsen af 1970erne, man skulle tage fat 
på det. Men det er jo ikke sådan. Hr. Bertel 
Haarder kom som den unge løve ind i ven- 
stre og er nylig kommet ind ved sidste valg. 
Hr. Bertel Haarder har jo siddet her en peri- 
ode, så han har haft muligheder for at gå ind 
i debatten omkring finanslovforslaget. Skal 
det forstås således, at venstre fra nu af aktivt 
vil gå ind i besparelser på finansloven, så er 
det naturligvis særdeles positivt. 

Hr. Chr. Christensen sagde heroppefra 
pænt, at kristeligt folkeparti var interesseret i 
at spare, men man skulle skabe balance på 
finansloven, og det lyder jo vældig rart og 
vældig godt. Men vi har ikke rigtig fået nog- 
le anvisninger fra hr. Chr. Christensen på, 
hvorledes kristeligt folkeparti vil gøre det. 
Hr. Chr. Christensen sagde, at sparekniven 
kun havde lommeformat, og det er da fuld- 
stændig korrekt, det er jeg enig med hr. Chr. 
Christensen i. Men det nytter ikke rigtig no- 
get at komme med angreb, hvis, ikke man 
selv har nogen anvisninger på, hvorledes 
man skal bringe den balance i statsfinanser- 
ne, som hr. Chr. Christensen talte om. 

Jeg skal bruge den sidste del af min taletid 
til at beskæftige mig med Færøproblemerne. 

Det er egentlig foranlediget af hr. Linden- 
skovs indlæg. 

Hr. Lindenskov sagde her fra talerstolen, 
at Færøerne er kede af NATOs tilstedeværel- 
se på Færøerne, og at man ikke kunne leve 
med det i det lange løb. Jeg kan godt sige til 
hr. Lindenskov, at det er usolidarisk over for 
det samfund, som man i øvrigt fra hr. Lin- 
denskovs side ønsker at være medlem af. 
Man kan ikke kun få fordelene og så ikke 
tage nogle ulemper, men det har jo været 
generelt for det færøske samfund, at man 
gerne vil have fordelene fra det danske sam- 
fund, men ulemperne vil man ikke have. 

Jeg vil godt sige til hr. Lindenskov, at jeg 
også synes, det er meget kedeligt, at vores 
færøske personale, altså de mennesker, vi har 
på Færøerne, bliver budt de forhold, som 
færingerne byder os. Jeg kunne forestille 
mig, at det udstationerede personale på NA- 
TO-stationen er temmelig utilfreds med den 
måde, man behandler det på, og der er en 
lang række andre ting. Jeg synes, det er sær- 
deles urimeligt, at man fra regeringens side 
accepterer, at oven i købet et medlem af den 
socialdemokratiske folketingsgruppe i den 
grad er begyndt at angribe den måde, det 
danske forsvar nu har etableret sig på på 
Færøerne. 

Jeg vil også godt sige både til hr. Linden- 
skov og til hr. Ellefsen, at jeg synes, de to 
personer er usolidariske over for de perso- 
ner, som lever i Danmark. Det er de ud fra 
den betragtning, at de sidder som medlem af 
det danske folketing, men accepterer, at de- 
res hjemlige politikere, som begge de herrer 
jo har en vis indflydelse på, ikke foretager 
sig noget i olieefterforskningen. Det kan jeg 
sige, fordi jeg har haft en samtale med hr. 
Atli Dam om disse problemer. 

Hr. Lindenskov sagde, at man ikke havde 
kendskab til nogen forekomster, men at man 
foretog forberedelser på det undersøgende 
stadium. Det er sandelig ikke nok. Det dan- 
ske samfund betaler i dag henved Vi mia kr. 
til Færøerne om året, og det er klart, at så 
længe vi gør det, så kan man godt lade na- 
turforekomsterne blive i den færøske under- 
grund. I øvrigt må det siges, at hvis Færøer- 
ne fortsat skal være en del af det danske ri- 
ge, er det vel ikke afklaret, i hvert tilfælde 
ikke til Færøernes fordel, at en eventuel olie 
skal være færingernes. En eventuel olie ved 
Færøerne må, så længe Færøerne er en del af . 


